
Pauta Control 7 de Matemáticas 2
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Nombre:

Elija solo un problema.
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Solución:

Notar que
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= ĺım
n→∞

( 1
1 + 1

2n

)2n
 1

2

= ĺım
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2. Demuestre que si ĺım
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Solución:

Como ĺım
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Luego como ĺım
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xn = a, por álgbra de ĺımites se tiene que
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